464 Visita a Vallromanes el 5 de desembre de 1305, a VP 1/2, fol. 44: «Die dominica que fuit nonas decembris anno predicto 
idem dominus Episcopus visitavit Ecclesiam Sancti Vincenti de Valle Romanorum. Et fuerunt vocati de parrochianis 
Bernardum Barçelo, Guillelmum de Maylolis, Guillelmum de Podio, Guillelmum de Muntanyola qui iurati dixerunt 
quod in Ecclesia ista debent III presbiteri: Rector videlicet et duo beneficiati et Rector debet tenere unum scolarem et 
Guillelmus clericus qui est unus de dictis beneficiatis et propositus confratrie facit servitium pro Rectore pro eo quare 
Rector amisit visum propter senectutem et est omnino impotens ad divinum servicium faciendum. Item dixerunt quod 
Rector stabilivit vineas cuidam parrochiano nomine Raimundo Mathei ad agravium et nesciunt si episcopus consensit 
aut non, sed diu est quod hoc est stabilivit quasdam domos in sacrario Ecclesie bene sunt XII annis elapsi et nesciunt si 
episcopus consensit vel non. Confitetur dictus prepositus et quod episcopus non firmavit. Item dixerunt quod omnes clerici 
predicti tenent publice concubinas in domibus propriis: Rector tenet Ferrariam Matheam idem confitetur in dictis omnibus 
clericis. Confitetur Rector hec vera esse sed diu est quod non pecavit cum ... ideo tenet eam quare parat sibi comestionem et 
habet curam de ipso propter senectutem suam et non posset propter paupertatem et necesitatem suam aliam ... conducere 
quam sibi serviret et quare cecus est». Pel que fa al servei als pobres, el mateix bisbe s’avança moltes vegades indicant que 
cal ajudar-los àdhuc procurant que no els falti el vestit. Vegi’s, per exemple, la visita a Martorell el 22 de febrer de 1310, 
a VP 1/2, fol. 108: «Solverunt dictos LX solidos quos promiserunt Petro de Gayatho pro vestibus cuiusdam pauperis quos 
dominus Episcopus dari mandavit». 

465 Visita del 5 de desembre de 1305, a VP 1/2, fol. 44v. Vegeu els serveis que es feien a Martorelles, a VP 1/2, fol. 43v.: 
«Item dixerunt quod dictus Rector minus bene servit Capellam Sancti Martini licet ruinam minetur a XII annis propterea 
quam ruinam Rector predicto non potes tibi celebrare».
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interdicto et fuit datum apud Ecclesiam de Rexach XVIIII kalendas februarii. Al Seyor noble 
bisbe de Barçalona den...».

Servitia deficients

A l’església de Caldes tots els serveis parroquials es fan deficientment, com l’adminis-
tració del vi i de l’aigua, de les candeles, els oficis divins, les hores canòniques comencen a 
deshora... i això succeeix possiblement perquè ha mort l’hebdomadari major466.